

GDDKiA-O/BY-D-3-kl/284/50/4/2014  
Bydgoszcz, dn. 03.09.2014 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: **„Dostawa energii elektrycznej do obiektów administracyjno – biurowych oraz obiektów i urządzeń infrastruktury drogowej administrowanych przez GDDKiA Oddział w Bydgoszczy w latach 2015 i 2016”**.

### PYTANIA WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI

- I.** W związku ze zwróceniem się Wykonawców do Zamawiającego o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.), zwanej dalej Ustawą Pzp, oraz pkt 18.5 Instrukcji dla Wykonawców, Zamawiający przekazuje treść zapytań, wraz z wyjaśnieniem:

#### Pytanie nr 1 (Zestaw 1.1)

Czy Zamawiający przekaze wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- kod URD (w przypadku już rozdzielonych umów)
- adres punktu poboru - (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy,
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa

#### **Odpowiedź nr 1**

Zamawiający wyjaśnia, iż po podpisaniu umowy z Wykonawcą przekaże w wersji elektronicznej wykaz punktów poboru z następującymi danymi:

- nazwa/rodzaj punktu poboru,
- adres punktu poboru,
- nazwa Dystrybutora (Operatora Systemu Dystrybucyjnego),
- Rejon Oddziału GDDKiA w Bydgoszczy (lub Oddział) do którego przynależy jest dany punkt poboru energii,
- moc umowna (w kW),
- szacowane zużycie energii,
- szacowane zużycie energii z podziałem na strefy (zależnie od grupy taryfowej),
- grupa taryfowa,
- adres do korespondencji,
- numer PPE,
- numer licznika,
- nr umowy na dystrybucję energii elektrycznej,
- termin obowiązywania umowy na dystrybucję energii elektrycznej.

Zamawiający wyjaśnia, iż przed podpisaniem umowy z Wykonawcą przekaże następujące dokumenty:

- wymagane pełnomocnictwa,
- dokumenty potwierdzające umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej,
- dokument nadania nr NIP,
- dokument nadania nr REGON.

#### **Pytanie nr 2 (Zestaw 1.2)**

Prosimy o informację, czy Zamawiający ma dostosowane układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupie taryfowej B do zasad TPA?

#### **Odpowiedź nr 2**

Zamawiający informuje, że wszystkie układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupie taryfowej B są dostosowane do zasady TPA.

#### **Pytanie nr 3 (Zestaw 1.3)**

W § 4 ust. 10 projektu umowy wymagają Państwo, aby należności wynikające z faktur VAT były płatne „w terminie do 30 dni od daty jej otrzymania”. Informujemy, iż powyższy zapis będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności i określenia, czy zasadnym jest naliczanie odsetek za jego niedotrzymanie. To z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. W związku z powyższym proponujemy zmianę powyższego zapisu na sformułowanie: „Należności wynikające z faktur VAT są płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia tych faktur.”

#### **Odpowiedź nr 3**

Zamawiający nie zmienia SIWZ w powyższym zakresie.

#### **Pytanie nr 4 (Zestaw 1.4)**

Zamawiający organizując przetarg w trybie przez siebie wybranym, zgodnym z Ustawą Prawo zamówień publicznych posiada niezbędną wiedzę, która pozwala mu na opisanie przedmiotu zamówienia w sposób rzetelny. Zamawiający w projekcie umowy § 2 ust. 2 dopuszcza zwiększenie przedmiotu zamówienia w trakcie jego realizacji o 20%. Zapis

tego rodzaju powinien być zabezpieczony przez Zamawiającego odpowiednią procedurą, tj. prawem opcji lub instytucją zamówienia uzupełniającego. Korzystając z prawa opcji Zamawiający musi precyzyjnie określać przedmiot zamówienia. Prawo opcji uprawnia Zamawiającego do procentowego rozszerzenia pierwotnego zamówienia bez konieczności zawarcia dodatkowej umowy. Natomiast instytucja zamówienia uzupełniającego opisana w art. 67. ust. 1 pkt 7 umożliwia udzielenia zamówienia z wolnej ręki Zamawiającemu w okresie trzech lat od udzielenia zamówienia podstawowego, dotychczasowemu Wykonawcy usług stanowiących nie więcej niż 20 % wartości zamówienia podstawowego. Ta procedura kończy się podpisaniem dodatkowej umowy.

#### **Odpowiedź nr 4**

Zamawiający podtrzymuje brzmienie § 2 ust. 2 projektu umowy. Przedmiot zamówienia został opisany w Tomach II i III SIWZ w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, zgodnie z zasadami wskazanymi w art. 29 ust. 1 ustawy Pzp. Opisane przez Wykonawcę prawo opcji oraz instytucja zamówienia uzupełniającego nie są „odpowiednimi procedurami” możliwymi do wykorzystania w przedmiotowym postępowaniu.

W szczególności wskazać należy, iż:

- użyte w pytaniu sformułowanie „Zamawiający (...) dopuszcza zwiększenie przedmiotu zamówienia w trakcie jego realizacji o 20 %” jest nieprecyzyjne i błędnie sugeruje możliwość realizacji umowy po przekroczeniu wartości maksymalnej podanej w § 4 pkt 8 projektu umowy, a stanowiącej zaoferowaną cenę wykonania przedmiotu zamówienia. Działanie takie nie będzie możliwe ze względu na brzmienie § 7 ust. 2 projektu umowy, a wskazany próg 20 % dotyczy dopuszczalnej zmiany liczby punktów poboru energii elektrycznej, co musi pozostać bez wpływu na wskazaną wartość;

- udzielenie zamówienia uzupełniającego w przypadku dostaw jest w obowiązującym stanie prawnym (art. 67 ust. 1 pkt 7) ustawy Pzp) możliwe tylko wtedy, gdy zmiana Wykonawcy powodowałaby konieczność nabywania rzeczy o innych niż pożądane parametrach technicznych. W związku z tym, że przedmiotem niniejszego postępowania jest typowa dostawa o ustalonych standardach jakościowych, takie zagrożenie nie występuje, a w konsekwencji zamówienie uzupełniające nie może mieć zastosowania;

- w odniesieniu do prawa opcji, Zamawiający informuje, że przychylił się do restrykcyjnej definicji pojęcia, prezentowanej w doktrynie zamówień publicznych. Zgodnie z nią jest to *„...prawo rozszerzenia zamówienia podstawowego o pewne usługi lub dostawy, które towarzyszą zamówieniu podstawowemu, a co do których zamawiający na etapie wszczęcia postępowania nie podjął decyzji, czy będzie z nich korzystał. Zamawiający, zastrzegając prawo opcji, może skorzystać z możliwości rozszerzenia zamówienia o konkretny przedmiot, co do zasady nietożsamy z przedmiotem zamówienia, jednakże każdorazowo ściśle z nim związany ...”* [W. Dzierżanowski, J. Jerzykowski, M. Stachowiak; Prawo zamówień publicznych. Komentarz, wyd. V, str. 98]. Biorąc powyższe pod uwagę, zastosowanie prawa opcji w opisanych okolicznościach byłoby nieuprawnione.

#### **Pytanie nr 5 (Zestaw 2.1)**

Wykonawca prosi o udzielenie informacji kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla poszczególnych PPE Zamawiającego.

#### **Odpowiedź nr 5**

Zamawiający informuje, że dla danego punktu Operator Systemu Dystrybucyjnego został podany w „Wykazie punktów poboru energii elektrycznej” stanowiącym załącznik nr 2 do projektu umowy.

#### **Pytanie nr 6 (Zestaw 2.2)**

Wykonawca prosi o udzielenie informacji czy dla poszczególnych PPE Zamawiającego procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy.

**Odpowiedź nr 6**

Zamawiający informuje, że dla wybranych PPE procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy.

**Pytanie nr 7 (Zestaw 2.3)**

Czy Zamawiający posiada aktualną umowę kompleksową czy rozdzieloną umowę na umowę sprzedaż energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji? Czy obecnie zawarta umowa przez Zamawiającego jest zawarta na czas określony czy na czas nieokreślony, proszę o podanie okresu jej wypowiedzenia.

**Odpowiedź nr 7**

Zamawiający informuje, że posiada:

- oddzielną umowę na sprzedaż energii elektrycznej (umowa zbiorcza dla wszystkich punktów poboru),
- poszczególne umowy na dystrybucję energii elektrycznej dla danego punktu poboru.

Ponadto Zamawiający informuje, że obecna umowa na sprzedaż energii elektrycznej jest zawarta na czas określony od 01.07.2013r. do 31.12.2014r..

**Pytanie nr 8 (Zestaw 2.4)**

W projekcie umowy w §2 ust 2 Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisu poprzez nadanie mu następującego brzmienia:

Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmniejszenia (maksymalnie o 20%) lub zwiększenia (maksymalnie o 20%) liczby punktów poboru energii elektrycznej, o których mowa w ust. 1 w zależności od faktycznych potrzeb Zamawiającego, z zastrzeżeniem ust. 5. W przypadku zrealizowania dostaw w mniejszym zakresie, tj. nie wyczerpującym ilości energii wskazanej w ust. 3, Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia w stosunku do Zamawiającego.

**Odpowiedź nr 8**

Zamawiający nie zmienia SIWZ w powyższym zakresie.

**Pytanie nr 9 (Zestaw 2.5)**

Wykonawca wnosi o wykreślenie z §7 ust.3 z projektu umowy zdania nr 2 to jest: *Strony postanawiają, że na wniosek Zamawiającego możliwe jest zaprzestanie dostawy energii elektrycznej dla poszczególnych punktów poboru ujętych w Załączniku nr 2 i nie stanowi ono rozwiązania całej Umowy chyba, że przedmiotem wypowiedzenia są wszystkie punkty poboru określone w Załączniku nr 2.*

W sytuacji gdyby Zamawiający nie wyraził zgody na wykreślenie zapisu, Wykonawca wnosi o inny zapis treści w sposób następujący : *Strony postanawiają, że na wniosek Zamawiającego możliwe jest zaprzestanie dostawy energii elektrycznej dla poszczególnych punktów poboru ujętych w Załączniku nr 2 i nie stanowi ono rozwiązania całej Umowy, nie więcej jednak niż dla 10 % ogólnej liczby punktów poboru.*

**Odpowiedź nr 9**

Zamawiający nie zmienia SIWZ w powyższym zakresie.

**Pytanie nr 10 (Zestaw 2.6)**

Wykonawca wnosi o zmianę w §4 ust.10 projektu umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienia : *Zamawiający ma obowiązek zapłaty faktury w terminie 30 dni licząc od daty wystawienia faktury Vat. Strony ustalają, że terminie spełnienia świadczenia jest dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy Wykonawcy.*

**Odpowiedź nr 10**

Zamawiający nie zmienia SIWZ w powyższym zakresie.

**Pytanie nr 11 (Zestaw 2.7)**

Wykonawca wnosi o usunięcie z umowy z § 4 ust.1 zdania: Faktury będą wystawiana raz na dwa miesiące w terminie do 14 dni od dnia zakończenia okresu rozliczeniowego, o którym mowa w ust. 3 oraz z zastrzeżeniem ust. 2 i zastąpienie go zapisem: „Sprzedawca wystawi faktury dla każdego odbiorcy końcowego na koniec okresu rozliczeniowego w terminie 14 dni od dnia otrzymania odczytów od OSD, z terminem płatności 30 dni od daty prawidłowego wystawienia faktury VAT, ze zastrzeżeniem, że Sprzedawca zobowiązany jest do dostarczenia faktury odbiorcy końcowemu na co najmniej 21 dni przed tak określonym terminem płatności, a w razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie automatycznie przedłużony o czas opóźnienia.”

Ponadto Wykonawca wnosi o wykreślenie §4 ust.2, 3 i 4.

**Odpowiedź nr 11**

Zamawiający nie zmienia SIWZ w powyższym zakresie.

**Pytanie nr 12 (Zestaw 2.8)**

Wykonawca wnosi o obniżenie wysokości kary określonej w § 9 ust. 3 projektu umowy do wysokości 500 zł. Jednocześnie Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisu §9 ust. 5 umowy poprzez dodanie zdania drugiego: „Naliczenie kary umownej będzie możliwe jedynie po dokładnym sprawdzeniu okoliczności zaprzestania dostaw, a także po zweryfikowaniu czy nie zaistniała sytuacja opisana w § 6 niniejszej umowy.”

**Odpowiedź nr 12**

Zamawiający nie zmienia SIWZ w powyższym zakresie.

**Pytanie nr 13 (Zestaw 3.1)**

Czy Zamawiający przekaze do dnia podpisania umowy stosowne pełnomocnictwo/a oraz skany dokumentów NIP, Regon, umocowanie osoby która będzie podpisywać umowę sprzedaży energii (np. mianowanie Dyrektora) do złożenia w imieniu Zamawiającego zgłoszeń umowy sprzedaży oraz niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy (wymaganych przez dane OSD w procesie ZS - w wersji elektronicznej Excel) ?

**Odpowiedź nr 13**

Patrz odpowiedź nr 1.

**Pytanie nr 14 (Zestaw 3.2)**

Czy Zamawiający posiada obecnie oddzielne umowy na sprzedaż i dystrybucję energii dla wszystkich punktów poboru energii objętych zamówieniem? Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz kolejny?

**Odpowiedź nr 14**

Zamawiający informuje, że posiada:

- oddzielną umowę na sprzedaż energii elektrycznej (umowa zbiorcza dla wszystkich punktów poboru),
- poszczególne umowy na dystrybucję energii elektrycznej dla danego punktu poboru.

Ponadto zamawiający informuje, że dla wybranych PPE procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy.

**Pytanie nr 15 (Zestaw 3.3)**

Dotyczy: Rozliczenie

Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy dla wszystkich punktów poboru okres rozliczeniowy wynosi 2 miesiące? Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu w §4 ust.1 dotyczącego wystawiania faktur na następujący:

*„Faktury będą wystawiane zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie do 14 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego”*

**Uzasadnienie:**

Wykonawca informuje iż jako spółka zajmująca się sprzedażą energii elektrycznej wystawia faktury na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych otrzymanych od Operatora Systemu Rozliczeniowego w związku z czym okres rozliczeniowy za sprzedaż musi być zgodny z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD.

**Odpowiedź nr 15**

Zamawiający nie zmienia SIWZ w powyższym zakresie.

**Pytanie nr 16 (Zestaw 3.4)**

Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie zapisów: §4 ust.2 ,3 i 4.

Wykonawca nie ma wpływu na okresy rozliczeniowe stosowane między Zamawiającym a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego oraz na terminy dokonywanych odczytów układów pomiarowo-rozliczeniowych, a co za tym idzie nie ma też wpływu na to kiedy i dokładnie za jaki okres otrzyma dane pomiarowo – rozliczeniowe od Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

**Odpowiedź nr 16**

Zamawiający nie zmienia SIWZ w powyższym zakresie.

**Pytanie nr 17 (Zestaw 3.5)**

Dotyczy: Rozliczenia.

Wykonawca prosi o modyfikację zapisu w § 4 ust. 10 Projektu umowy z zapisu:

zapłata faktury w terminie 30 dni licząc od daty jej otrzymania na zapis: w terminie 30 dni licząc od daty prawidłowo wystawionej faktury VAT.

**Uzasadnienie:**

Termin płatności określony od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności i określenia czy zasadnym jest naliczanie karnych odsetek za jego niedotrzymanie. Zgodnie z art. 19 ust. 13 pkt 1 Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą upływu terminu płatności, jeżeli został on określony w umowie. Termin 30 dni od daty wystawienia faktury przez Wykonawcę jest zgodny także z art. 19 ust 3 ustawy o podatku od towarów i usług w zw. z art. 5 ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych.

**Odpowiedź nr 17**

Zamawiający nie zmienia SIWZ w powyższym zakresie.

**Pytanie nr 18 (Zestaw 3.6)**

Dotyczy: Termin obowiązywania umowy.

Wykonawca wnosi o dodanie do §7 ust 2 zapisu o tym że Zamawiający poinformuje pisemnie Wykonawcę o rozwiązaniu umowy z tytułu przekroczenia wartości umowy co najmniej na 21 dni przed tym faktem oraz do ureguluje wszelkie należności z tytułu zużytej do tego czasu energii.

**Odpowiedź nr 18**

Zamawiający nie zmienia SIWZ w powyższym zakresie.

**Pytanie nr 19 (Zestaw 3.7)**

Dotyczy: Zwiększenia liczby punktów.

Wykonawca wnosi o dodanie do §7 ust.4 zapisu o tym, że Zamawiający może zmieniać grupy taryfowe punktów poboru energii elektrycznej jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały wycenione w ofercie.

**Uzasadnienie:**

Zmiana lub dodanie punktów z innych taryf (niezgodnych z cenami ofertowymi) będzie równoznaczne ze zmianą przedmiotu Zamówienia

Zmianę grupy taryfowej dokonuje Operator systemu Dystrybucyjnego, w związku z czym Zamawiający zgłasza wniosek o zmianę grupy taryfowej i po otrzymaniu od OSD zgody i dokonaniu zmiany Sprzedawca energii dokonuje również zmiany w swoim systemie billingowym.

**Odpowiedź nr 19**

Zamawiający nie zmienia SIWZ w powyższym zakresie.

**Pytanie nr 20 (Zestaw 3.8)**

Wnosimy o usunięcie zapisów w i § 8 ust.1 pkt 4) §9 ust. 3 §10 ust. 4 ppk. c) dotyczących dystrybucji a nie sprzedaży energii (czyli dot. ciągłości dostaw czy też przerw w dostarczaniu energii elektrycznej ) zawartych w projekcie Umowy.

**Uzasadnienie:**

Informujemy iż, powyższe zapisy są lub zostaną określone w umowie dystrybucyjnej łączącej Zamawiającego i lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Sprzedawca energii elektrycznej nie stroną tej umowy.

Dodatkowo wyjaśniamy, iż na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2006 roku Nr 89, poz. 625 ze zm.) i aktów wykonawczych do przedmiotowej ustawy podmiotem odpowiedzialnym za dostarczanie, zapewnienie ciągłości i niezawodności dostaw energii elektrycznej jest Operator Systemu Dystrybucyjnego, do sieci którego przyłączone są obiekty objęte przedmiotowym postępowaniem. Wykonawca nie ponosi zatem odpowiedzialności za dostarczanie, przerwy i ograniczenia w sprzedaży energii elektrycznej. Mając powyższe na uwadze wnosimy o wykreślenie z treści SIWZ w/w.

**Odpowiedź nr 20**

Zamawiający nie zmienia SIWZ w powyższym zakresie. Zamawiający wyjaśnia iż kara umowna określona w §9 ust. 3 będzie pobierana tylko w przypadkach winy leżącej po stronie Wykonawcy. Natomiast w sytuacjach niezależnych od Wykonawcy (np. brak dostaw energii z winy Operatora Systemu Dystrybucyjnego), kara nie będzie naliczana.

- II.** Zamawiający informuje, że wszystkie zapisy SIWZ, w tym wyznaczone terminy i miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

mgr inż. Przemysław Antoniuk